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Øvrige deltagere:

Sinne Conan, Fødevareministeriet

Merethe Guldborg, Fødevarekontroludvalget

Kåre Degn Johansson, Revisionsenheden

Cebina Hansen, Revisionsenheden

Henrik G. Jensen, Fødevarestyrelsen

Else Molander, Fødevarestyrelsen

Birgit Hendriksen, Fødevarestyrelsen

Paolo Drostby, Fødevarestyrelsen 

Elsebet Kjær, Fødevarestyrelsen 

Tanja Buch-Weeke, Departementet 

Jacob Hørselv Christensen, Departementet

Sekretariat: 

Troels Vensild, Departementet 

Ad dagsordenens punkt 3: Rapport over ”Revision af Fødevarestyrelsens kon-
trol med veterinære lægemidler”, Revisionsenheden 
Claes Nilas indledte med at kort at redegøre for proceduren vedr. rapporten i forbin-
delse med oversendelse til Folketinget. Herefter gav han ordet til Kåre Johansson, 
der gennemgik rapporten. Merethe Guldborg gav Fødevarekontroludvalgets be-
mærkninger. Særligt blev det bemærket at Medicin-rejseholdet var en rigtig god ide 
og det havde en god effekt, men man skulle være opmærksom på at rejseholdet 
skulle forblive en fleksibel og hurtig ressource. 

Susanne Kofoed bemærkede at svine- og kreaturslagterierne i 2003 fik godkendt en 
branchekode for virksomhedernes egenkontrol for veterinære lægemidler, og samtli-
ge slagterier har nu et godkendt egenkontrolprogram for veterinære lægemidler. 
Fsva. fjerkræ indgår besætningernes egenkontrolprogrammer om veterinære læge-
midler og foder som dokumentation i slagteriernes egenkontrolprogrammer. For 
ægpakkerier er der en proces i gang for de mindre virksomheder som endnu ikke har 
fået godkendt deres egenkontrolprogram. 

Linda Jensen anførte i forbindelse med analyse metoder, at man ikke bør øge beta-
lingen for kontrollen med henblik på finansiering af nye analysemetoder. Vi skal i 
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Danmark ikke selvstændigt udvikle nye metoder, det bør foregå i EU-regi, idet om-
rådet er EU-reguleret.

Henrik G. Jensen anførte, at Fødevarestyrelsen var tilfredse med at rapportens sam-
lede vurderinger er positive, styrelsen er enig med Fødevarekontroludvalget omkring 
medicinrejseholdet. Herefter blev styrelsens notat med kommentarer til rapporten 
gennemgået (er vedlagt).

Merethe Guldborg kvitterede for et godt notat og at styrelsen foretog en god og 
fornuftig opfølgning, og anførte at ressourcer til nye analysemetoder kunne findes 
ved en intern ressourceallokering.

Jørgen Hald Christensen anførte, at man skal være opmærksom på hvorledes man 
håndterer kommunikationen og det pressemæssige vedr. rapporten. Fsva. behovet for 
nye analysemetoderne blev det bemærket, at de eksisterende virker - der bliver bare 
ikke fundet særligt meget. Man er meget opmærksom på problematikken i erhvervet. 
Endvidere blev det anført, at der havde eksisteret egenkontrolprogrammer længere 
end 1990 hvilket står opført i rapporten. Der blev i dag udtaget ca. 150.000 prøver 
for bl.a. antibiotika og lægemiddelrester på mejerierne. Man vil gerne samarbejde 
med myndighederne bl.a. med henblik på at bruge resultaterne i markedsføringen.

Kirsten Jacobsen spurgte om godkendelse af egenkontrolprogrammer havde afventet 
branchekoden. Hvilket Henrik G. Jensen bekræftede. 

Claes Nilas afrundede dagsordenspunktet med at bemærke at det er vigtigt, at der er 
sket forbedringer og at man er enige om at medicinrejseholdet er effektivt. Kritik-
punkterne vedr. egenkontrol og sagsbehandling bliver taget alvorligt af både styrelse 
og departement og der arbejdes hele tiden med at udvikle sagsstyringen, men der må 
naturligvis samtidig prioriteres inden for de givne ressourcer. Derudover er det glæ-
deligt at dyrlægeregistret nærmer sig, det bliver et vigtigt redskab i det videre arbej-
de. 


